
令和５年度３月分 

 

建設・上下水道関係 

件 名 児童の遊び場について 

内 容 

 いつも大変お世話になっております。 

 山形県山形市にある『べにっこ広場』という市で運営している室内の遊び場がと

ても魅力的なので、是非ご覧になってみてください。 

 市民は無料で、室内なので天候に関係なく遊べます。 

 幸い白井市も土地がたくさんあると存じますので、このような施設を作って頂き

児童の運動能力の向上、子育て世帯の誘致、さらには市の発展のためにご一考のほ

どよろしくお願い致します。 

(無料でなく１人 300 円くらいでも利用者はたくさんいると思います。) 

 

回 答 

 御紹介いただいた「べにっこ広場」整備の経緯を山形市に聞いたところ、児童館が

少なく、また、雪で外で遊べない日が多いことから、室内で遊べる施設整備をしたと

のことでした。 

 本市では、山形市のような大型施設の建設予定は現在のところありませんが、市と

いたしましても、こどもが「遊び」の経験を通じて、自らのびのび育っていくことは

大切なことと認識しておりますので、御意見いただきました事例を参考に子育て環境

の充実に取り組んでまいりたいと考えております。貴重な御意見をいただき、重ねて

お礼申し上げます。 

（関係課：子育て支援課） 

 

 


